
開催概要

日 時 7月20日（⾦）13:30 – 17:０0 (受付開始 13:00〜）

主 催 株式会社シティアスコム

共 催 エムオーテックス株式会社、ダイワボウ情報システム株式会社

会 場

（株）NCBリサーチ＆コンサルティング内 セミナー室
住所 〒812-0027 福岡県福岡市博多区下川端町2-1 博多座・⻄銀ビル13階
電話番号 092-282-2662 
最寄駅 福岡市営地下鉄 中洲川端駅 7番出口 徒歩3分
会場地図︓http://www.johoza.co.jp/map/top.html

定員 定員 40名

参加料 無料 （事前登録制）

※競合他社のご参加はお断りする場合がございますのでご了承ください。
※お申込多数の場合は抽選とさせていただく場合がございます。

株式会社シティアスコム
営業本部 内田圭亮
電話番号︓ 092-852-5130
メールアドレス︓keisuke-u@city.co.jp
URL http://www.city.co.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
⽇頃より弊社との協業にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

いよいよWindows7のサポート終了が2020年1月に迫り、今後は各企業ともWindows10への移⾏が本格
化するものと考えます。Windows10では、Microsoftのサービスと連携した機能やドライブ暗号化など、生産性の
向上やセキュリティ強化に役⽴つ多彩な新機能が提供されています。同時に、アップデートについての新たなポリ
シーを理解し、社内のPCを適切に管理するための対策も必要になってきます。

そこで、シティアスコムでは、これから各企業で直面するWindows10移⾏についてご説明し、企業として取り
組むべき対策は何なのかをテーマとしたセミナーをダイワボウ情報システム、エムオーテックスとの共催で開催し
ます。

本セミナーでは、Windows10移⾏を万全に⾏うためのポイントに加えて、次世代型セキュリティーのソリュー
ションをご紹介します。

何卒ご参加を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬具

Windows7サポート終了迫る！

Windows10移行で見落としがちなポイントとは

－ Windows10 ＰＣ管理とセキュリティ対策の最前線 －

【セミナーに関するお問い合わせ】

お申込みはこちらから
https://www.sbbit.jp/eventinfo/46145



時間 内容

13:30-
オープニング

株式会社シティアスコム 常務取締役 石井 俊幸

13:40-
14:30

お答えします、Windows10移⾏の全て
〜Windows10の新機能と移⾏に伴う考慮点〜

ダイワボウ情報システム株式会社 ⻄⽇本営業本部営業推進グループ
森下 えみ

Windows7サポート終了がビジネスに与えるインパクトとWindows10移⾏の必要性。
また、Windows10が提供する新機能とMicrosoft365導入によるメリットを詳しく解説し
ます。さらに、Windows10移⾏に伴ってＩＴ部門が考慮すべきポイントを説明します。

14:30-
15:50

万全のWindows10移⾏と次世代のセキュリティを実現︕
〜Windows10移⾏の準備も移⾏後のPC管理も強⼒にサポートするLanScopeCat、

およびAIで未知のランサムウェアを防御する次世代型アンチウィルスのご紹介〜
エムオーテックス株式会社 ⻄⽇本営業部九州営業課

課⻑ 下坂 毅

Windows10移⾏の前に、まずは現在のPC全ての利⽤状況を把握することが成功の秘訣で
す。OSもアプリも可視化し、Windows10移⾏途中も移⾏終了後も社内のPCをしっかり管
理する統合型エンドポイントマネジメントについてご紹介します。
また、現在のサイバー攻撃は、攻撃者が頻繁にマルウェアコードを更新することで、未知
のマルウェアがアンチウィルスソフトをすり抜けてしまうようになっています。これを防
御するため、ＡＩエンジンを活⽤して未知のマルウェアも検知する新たなアプローチにつ
いて解説します。

15:50- ― 休憩（15分） ―

16:05-
16:45

LanScope・プロテクトキャットの導入支援サービスのご紹介と
弊社ソリューションのご案内

株式会社シティアスコム システムサービス部
部⻑ 本村 憲司

シティアスコムでは、ご購入前にLanScope・プロテクトキャットをお試しいただき、導
入から運⽤までご支援するサービスをご提供しています。また、Windows10移⾏に伴う
煩わしい課題を、一纏めに解決するソリューションをご紹介します。

16:45-
17:00

クロージング・質疑応答・展示ブースでのデモ
展示・デモの内容
LanScope（デモ⽤システム）の展示・説明
Windows10移⾏に伴って新規PCを購入する場合のお勧めPCの展示・説明

※⽇時、会場、アジェンダなどは変更させていただく場合がございますので、あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。

【プログラム】

【会場案内】
地下鉄︓中洲川端駅 7番出口より上がる
⻄鉄バス︓川端町・博多座前

福岡空港から地下鉄で10分、⾞で20分
ＪＲ博多駅から地下鉄で5分
⻄鉄福岡駅（天神）から地下鉄で2分

＊ビルに向かって右側の事務棟のエレベーターホールより13階へお上がりください。

〒812－0027
福岡市博多区下川端町２番１号
博多リバレインイーストサイト 博多座・⻄銀ビル１３階


